
活動計算書
2020　年　4　月　1　日　から　2021　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額

 I  経常収益

1. 事業収益

サービス管理責任者等研修事業収益 10,987,500

ふるさと納税事業収益 66,500 11,054,000

2. その他収益

受取利息 34

雑収益 80,398 80,432

　　経常収益計 11,134,432

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

業務委託費 2,000

謝金 454,280

印刷製本費 565,334

会議費 1,000

旅費交通費 13,830

車両費 256,778

通信運搬費 361,952

消耗品費 748,766

地代家賃 180,000

賃借料 268,661

諸会費 118,000

租税公課 49,479

支払手数料 14,410

新聞図書費 10,060

雑費 192,958

その他経費計 3,237,508

事業費計 3,237,508

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 1,527,600

給料手当 1,162,064

法定福利費 235,562

福利厚生費 62,016

人件費計 2,987,242

（2）その他経費

通信運搬費 102,984

賃借料 88,682

保険料 2,941

諸会費 22,000

租税公課 1,347

研修費 32,180

支払手数料 21,790

雑費 3,750

その他経費計 275,674

管理費計 3,262,916

　　経常費用計 6,500,424

当期正味財産増減額 4,634,008

前期繰越正味財産額 1,790,362

 　　 次期繰越正味財産額 6,424,370  



活動計算書
2020　年　4　月　1　日　から　2021　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 特定非営利活動に係る事業 その他の事業 合計

 I  経常収益

1. 事業収益

サービス管理責任者等研修事業収益 10,987,500 10,987,500

ふるさと納税事業収益 66,500 66,500

2. その他収益

受取利息 34 34

雑収益 80,398 80,398

　　経常収益計 11,067,932 66,500 11,134,432

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

業務委託費 2,000 2,000

謝金 454,280 454,280

印刷製本費 565,334 565,334

会議費 1,000 1,000

旅費交通費 13,830 13,830

車両費 256,778 256,778

通信運搬費 341,844 20,108 361,952

消耗品費 748,766 748,766

地代家賃 180,000 180,000

賃借料 268,661 268,661

諸会費 118,000 118,000

租税公課 49,479 49,479

支払手数料 10,340 4,070 14,410

新聞図書費 10,060 10,060

雑費 143,458 49,500 192,958

その他経費計 3,163,830 73,678 3,237,508

事業費計 3,163,830 73,678 3,237,508

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 1,527,600 1,527,600

給料手当 1,162,064 1,162,064

法定福利費 235,562 235,562

福利厚生費 62,016 62,016

人件費計 2,987,242 0 2,987,242

（2）その他経費

通信運搬費 102,984 102,984

賃借料 88,682 88,682

保険料 2,941 2,941

諸会費 22,000 22,000

租税公課 1,347 1,347

研修費 32,180 32,180

支払手数料 21,790 21,790

雑費 3,750 3,750

その他経費計 275,674 0 275,674

管理費計 3,262,916 0 3,262,916

　　経常費用計 6,426,746 73,678 6,500,424

当期正味財産増減額 4,641,186 △ 7,178 4,634,008

経理区分振替額 7,178 △ 7,178 0

当期正味財産増減額 4,648,364 △ 14,356 4,634,008

前期繰越正味財産額 1,790,362 0 1,790,362

 　　 次期繰越正味財産額 6,438,726 △ 14,356 6,424,370  



 
財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１7年１２月１２日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

(単位：円)

科　　目
サービス管理責
任者等研修事業

ふるさと納税事業
チャレンジド

フォーラムinさが
事業

事業管理共通部
門

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

4. 事業収益 10,987,500 66,500 0 0 11,054,000 0 11,054,000

5. その他収益 0 0 8,110 31,450 39,560 40,872 80,432

経常収益計 10,987,500 66,500 8,110 31,450 11,093,560 40,872 11,134,432

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

役員報酬 0 0 0 0 0 1,527,600 1,527,600

給料手当 0 0 0 0 0 1,162,064 1,162,064

法定福利費 0 0 0 0 0 235,562 235,562

福利厚生費 0 0 0 0 0 62,016 62,016

人件費計 0 0 0 0 0 2,987,242 2,987,242

（2） その他経費

業務委託費 0 0 2,000 0 2,000 0 2,000

謝金 454,280 0 0 0 454,280 0 454,280

印刷製本費 565,334 0 0 0 565,334 0 565,334

会議費 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000

旅費交通費 0 0 0 13,830 13,830 0 13,830

車両費 0 0 0 256,778 256,778 0 256,778

通信運搬費 293,350 20,108 0 48,494 361,952 102,984 464,936

消耗品費 314,900 0 0 433,866 748,766 0 748,766

地代家賃 0 0 0 180,000 180,000 0 180,000

賃借料 130,500 0 43,290 94,871 268,661 88,682 357,343

保険料 0 0 0 0 0 2,941 2,941

諸会費 0 0 95,000 23,000 118,000 22,000 140,000

租税公課 49,479 0 0 0 49,479 1,347 50,826

研修費 0 0 0 0 0 32,180 32,180

支払手数料 8,360 4,070 1,540 440 14,410 21,790 36,200

新聞図書費 0 0 0 10,060 10,060 0 10,060

雑費 79,552 49,500 3,600 60,306 192,958 3,750 196,708

その他経費計 1,896,755 73,678 145,430 1,121,645 3,237,508 275,674 3,513,182

　　経常費用計 1,896,755 73,678 145,430 1,121,645 3,237,508 3,262,916 6,500,424

　　　当期経常増減額 9,090,745 △ 7,178 △ 137,320 △ 1,090,195 7,856,052 △ 3,222,044 4,634,008

 
 


